ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАРПИНСК

ПРИКАЗ

20.02.2025 № 37-д

г. Карпинск

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса
исследовательских работ для дошкольников и младших школьников

«Я - исследователь» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с планом городских мероприятий для обучающихся и
работников муниципальных образовательных учреждений муниципального
округа Карпинск в 2024 - 2025 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса
исследовательских работ «Я - исследователь» 17 февраля – 6 марта 2025 года.

2. Утвердить:
- состав экспертов (Приложение 1).
- список участников Конкурса (Приложение 2);
- программу проведения Конкурса (Приложение 3)
3. Руководителям МАОУ СОШ №№ 2, 5, 6, 16, 24, 33, МАДОУ №№ 1, 2, 4,

17, 18, 22, 23, 25, «Умка», МАУДО ЦДМ организовать участие педагогических
работников в экспертной оценке и публичной защите работ в утверждённые сроки.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Т.В. Бирюкову, ведущего
специалиста отдела образования.

Начальник отдела образования
администрации МО Карпинск В.В. Грек

Приложение 1 к приказу
от 20.02.2025 г. № 37-д

Состав, время и место работы экспертов

Эксперты работают в свободном режиме 21 – 28 февраля 2025 г.
Работы размещены на платформе ПИК.2.0.
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/ja-issledovatel-2025-god

Секция 1. Физика. Математика. Техника.
Кашина Ирина Николаевна - воспитатель ДОУ № 17
Юшкова Анна Владимировна – учитель – логопед ДОУ № 17
Рябцева Лариса Леонидовна - воспитатель ДОУ № 22
Сафронова Ирина Владимировна - учитель СОШ№ 5
Сидорова Анжела Геннадьевна – учитель СОШ№ 5
Васнина Татьяна Васильевна – учитель СОШ№ 6
Клопова Галина Александровна – зам.директора по УВР СОШ№ 6
Мохова Юлия Александровна – учитель СОШ№ 16
Шляева Евгения Маратовна - учитель СОШ№ 16

Секция 2. Неживая природа.
Луконина Светлана Михайловна - воспитатель ДОУ № 4
Погодина Людмила Александровна - воспитатель ДОУ № 18
Алферова Надежда Касимовна - учитель СОШ№ 5
Шестакова Марина Валентиновна - учитель СОШ№ 5
Колесникова Алевтина Александровна - учитель СОШ№ 6
Алексеева Ольга Геннадьевна - учитель СОШ№ 16

Секция 3. Гуманитарная
Самосадова Евгения Анатольевна - воспитатель ДОУ № 1
Шевнина Наталья Владимировна - воспитатель ДОУ № 2
Шумахер Екатерина Анатольевна - заместитель заведующего по ВМР ДОУ № 23
Борисенко Наталья Андреевна - учитель СОШ№ 2
Матус Ольга Константиновна - учитель СОШ№ 2
Фризен Снежана Андреевна - учитель СОШ№ 2
Лаврентьева Ольга Павловна - учитель СОШ№ 5
Корабельщикова Лариса Михайловна - учитель СОШ№ 6
Никитина Наталья Сергеевна - учитель СОШ№ 6

Секция 4. Живая природа
Акулова Наталья Александровна - воспитатель ДОУ № 25
Ефимова Виктория Сергеевна – учитель СОШ№ 6
Смакова Юлия Радиевна - учитель СОШ№ 2
Биркель Наталья Васильевна - воспитатель ДОУ «УМКА»
Вьюнникова Юлия Алексеевна - учитель СОШ№ 2
Костина Наталья Михайловна - учитель СОШ№ 33
Башенева Светлана Сергеевна - воспитатель ДОУ «УМКА»
Медведева Елена Геннадьевна - учитель СОШ№ 6
Русанова Екатерина Николаевна - учитель СОШ№ 24

Очная защита проектов состоится 1 марта 2025 года в МАОУ СОШ№ 16.

https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/ja-issledovatel-2025-god

Приложение 2 к приказу
от 20.02.2025 г. № 37-д

Состав участников
муниципального конкурса исследовательских работ

«Я – исследователь» в 2024-2025 уч. году.

Секция
дата

рождения Ф.И. участника ОО Название работы Руководитель
работы

Организатор
/эксперты

Ф
из
ик
а.

М
ат
ем
ат
ик
а.

Те
хн
ик
а.
1

12.15.2019 Павлов Павел ДОУ № 23 Почему корабли не тонут? Курасова А.В.

С
аф
ин
а
И
.В
.

Ю
ш
ко
ва

А
.В
.

М
ох
ов
а
Ю
.А
.

С
аф
ро
но
ва

И
.В
.29.06.2018 Нахтыгаль

Владислав
ДОУ № 4 Магия батарейки Борисенко К.А.

10.06.20218 Кропотова Ксения ДОУ № 22 Мир, в котором я живу Жолобова И.П.
15.04.2018 Никитин Никита ДОУ № 18 Электронная система хронометража для

проведения соревнований по
скалолазанию

Ротц М.И.

07.05.2018
28.02.2018

Фраш Марк
Касьянов Макар

ДОУ № 1 Создание микроскопа: увлекательное
путешествие в микромир

Стрюкова О.А.

Ф
из
ик
а.

М
ат
ем
ат
ик
а.

Те
хн
ик
а.
2

26.12.2017 Драчёв Алексей ОУ № 2 Простые механизмы для облегчения
жизни

Жмакина С.Ф.
Драчёва М.В.

К
ож

ев
ни
ко
ва

А
.Ю

.
К
аш

ин
а
И
.Н
.

Ш
ля
ев
а
Е.
М
.

К
ло
по
ва

Г.
А
.19.07.2016 Клат Полина ОУ № 33 Секреты мультипликации. Создание

мультипликационного фильма»
Литвинова Е.В.

15.01.2016 Саранина Милена ОУ № 2 Волшебная жидкость Низамова О.А.

27.05.2015 Жуков Тимофей ОУ№ 24 Шах и мат: 3D прототипирование Кожевникова М.И.

04.05.2015 Балтабаева
Анастасия

ОУ № 5 Создание развивающей игры в Scratch Буркова Ю.В.

Ф
из
ик
а.

М
ат
ем
ат
ик
а.

Те
хн
ик
а.
3

19.04.2015 Окян Есения
Сергеевна

ОУ № 16 Выращивание кристаллов в домашних
условиях

Сюткин А.В.

К
ож

ев
ни
ко
в
А
.Е
.

Ря
бц
ев
а
Л
.Л
.

В
ас
ни
на

Т.
В
.

С
ид
ор
ов
а
А
.Г
.

22.12.2014 Буркова Виктория ОУ № 5 И пустота бывает полезной Соловьева Е.Ю.

17.06.2014 Никитин Артём ОУ№ 16 Что такое лава лампа? Колобова Л.С.

29.08.2014 Рудышина Алина
ОУ № 2 Ультрафиолетовое излучение: обычный

мир в необычном свете Коробка Е.А.

Н
еж

ив
ая

пр
ир
од
а
1 18.02.2018 Мурзина Ксения ДОУ № 4 Фотография без фотоаппарата Жукова Н.Ю.

В
ох
мя
ни
на

К
.Ю

.
П
ог
од
ин
а
Л
.А
.

А
ле
кс
ее
ва

О
.Г
.

Ш
ес
та
ко
ва

М
.В
.

03.08.2019 Драчева Алиса ДОУ № 4 Из зимы в лето или зима своими руками Константинова В.Г.
Драчева М.В.

14.07.2018 Чумаченко Савелий ДОУ № 23 Таинственные вулканы Корионова С.В.

25.11.2019 Буянов Гордей ДОУ № 22 Удивительные свойства крахмала Книтель В.Д.

02.05.2018 Сальникова Валерия
ДОУ № 4

Волшебная жидкость (неньютоновская)
Шнайдер М.В.
Сальникова Н.А.

Н
еж

ив
ая

пр
ир
од
а
2

20.11.2017
19.11.2018

Апполонова
Екатерина

Истомин Илья

ДОУ № 23 Ткани разные нужны, ткани разные
важны Свидницкая О.В.

М
ин
не
ба
ев
а
О
.Л
.

Л
ук
он
ин
а
С
.М

.
А
лф

ер
ов
а
Н
.К
.

К
ол
ес
ни
ко
ва

А
.А
.

12.02.2016 Кириченко Алина ОУ № 16 Помыть или навредить? Сарапу О.Ю.

31.08.2015 Темирбаев Богдан ОУ № 2 Бытовые отходы как экологическая
проблема Низамова О.А

11.01.2014 Лампартер Кристин ОУ№ 16 Съедобная посуда Колобова Л.С.

Гу
ма
ни
та
рн
ая

1

23.11.2019 Давлетгареева
Мария

ДОУ № 4 Мыльная история Герасимова М.В.

Би
рю

ко
ва

Е.
В
.

С
ам
ос
ад
ов
а
Е.
А
.

Бо
ри
се
нк
о
Н
.А
.

К
ор
аб
ел
ьщ

ик
ов
а

Л
.М

.28.04.2018 Светлакова
Елизавета

ДОУ № 22 Очень просто рисовать, если краски все
смешать Загитова Д.Р.

27.04.2018 Башенева Кира Умка Пиксель – маленький, но важный Подольская Т.Г.

04.03.2018 Николичев Даниил ДОУ № 17 Гидрогель Салаватова В.Ф.

Гу
ма
ни
та
рн
ая

2

06.12.2017 Цветков Андрей ДОУ № 25 Флаги стран мира Деринг С.С.

Ш
те
нн
ик
ов
а
Е.
В
.

Ш
ум
ах
ер

Е.
А
.

Л
ав
ре
нт
ье
ва

О
.П
.

Ф
ри
зе
н
С
.А
.

19.01.2017 Гинтер Артём ОУ№ 16 Изготовление эксклюзивных открыток из
авторской бумаги Попова Н.Р.

18.02.2016
Никулин Павел

ОУ № 2
Музыкальный инструмент-барабан Дубровина Л.М.

02.03.2015 Рейх Анна ОУ № 6 Стихи и музыка слились Фунтова Н.И.

19.01.2015 Жмакин Денис
ОУ № 2

Секреты создания натурального клея Жмакина С.Ф.

Гу
ма
ни
та
рн
ая

3 22.08.2014 Мохова Дарья
ОУ № 5 Использование возможностей

социальных сетей для популяризации
различных видов хобби

Соловьева Е.Ю.

Га
бо
ва

А
.Ю

.
Ш
ев
ни
на

Н
.В
.

М
ат
ус

О
.К
.

Н
ик
ит
ин
а
Н
.С
.

07.03.2014 Сальникова Полина
ОУ № 16 Анализ и сравнение видов эпоксидной

смолы для создания изделий в домашних
условиях

Колобова Л.С.

06.01.2014 Смирнова Мария ОУ № 16 Антибактериальное мыло: полезно или
вредно? Леонкина А.В.

13.03.2014 Трушкова Алина ОУ № 16 Мороженое — польза или вред? Леонкина А.В.

20.12.2013 Суворов Дмитрий ОУ№ 16 Вред газировки Леонкина А.В.

Ж
ив
ая

пр
ир
од
а
1

15.06.2018 Иванина София ДОУ № 2 Почему у кошки светятся глаза? Михайлова Ю.Д.

К
он
ов
ал
ов
а
Г.
В
.

А
ку
ло
ва

Н
.А
.

Еф
им

ов
а
В
.С
.

С
ма
ко
ва

Ю
.Р

.

04.05.2018 Вострецов Денис ДОУ № 2 Динозавры – кто они такие? Михайлова Ю.Д.
16.03.2018 Ященко Ева Умка Яблочный светофор Подольская Т.Г.
28.02.2018
03.07.2018

Абашев Константин
Вотякова Ксения

ОУ № 24 Кукуруза – царица полей Швиндт Ю.А.

23.01.2018 Кибешева Екатерина ДОУ № 17 Зачем черепахе панцирь Сартакова Е.В.

Ж
ив
ая

пр
ир
од
а
2 02.08.2017 Пилипенко Анна ОУ № 5 Йогурт-эликсир молодости Антоненко М.В.

Н
ес
те
ро
ва

О
.В
.

Би
рк
ел
ь
Н
.В
.

В
ью

нн
ик
ов
а
Ю
.А
.

К
ос
ти
на

Н
.М
.27.09.2017 Пукальчук Анна ОУ № 33 Помидофель Пукальчук О.А.

15.04.2017 Билай Мария ОУ № 24 Краски, подаренные природой Мут Г.А.
16.02.2017 Саранина Алина ОУ № 2 Что скрывает в себе куриное яйцо? Лёхина Т.И.

12.01.2016 Грек Тимофей ОУ№ 5 Загадки чудо-грядки или гидропоника на
подоконнике Грек Ю.Д.

17.02.2016 Петунина Виктория
ОУ № 16 Народная мудрость и питание

современного человека: крупы и каши
вчера, сегодня, завтра

Сарапу О.Ю.

Ж
ив
ая

пр
ир
од
а
3 16.06.2016 Спиридоненко

Семен
ОУ№ 6 Удивительный панданус Новоселова А.И.

Ры
чк
ов
а
Н
.В
.

Ба
ш
ен
ев
а
С
.С
.

М
ед
ве
де
ва

Е.
Г.

Ру
са
но
ва

Е.
Н
.

08.06.2015 Пилипенко Вячеслав ОУ № 5 Чудеса из дерева Буркова Ю.В.

15.06.2015 Саев Виктор ОУ № 2 Бережём природу и даём вторую жизнь Низамова О.А.
08.12.2015 Куимова Анастасия ОУ № 2 Волшебные ниточки нашего тела Гриценко М.И.

29.09.2014 Шляев Семён ОУ№ 16 От семечки до арбуза и дыни, или
тепличный расчет? Колобова Л.С.

24.12.2014 Порохнавец Анна ОУ № 16 Белый цвет лепестков Леонкина А.В.

Приложение 3 к приказу
от 20 .02.2025 г. № 37-д

Программа проведения
муниципального конкурса исследовательских работ

«Я – исследователь» в 2024-2025 учебном году

Время Содержание деятельности Ответственные

9.00- 9.20 Инструктаж организаторов в секциях,
выдача рабочих материалов Пестова Н.В.

9.30 – 9.50 Инструктаж экспертных групп в
секциях, выдача рабочих материалов Пестова Н.В.

9.30- 9.55 Регистрация участников Алексеева О.Г.

10.00- 10.15 Торжественное открытие Еремеев С.Б.
Кнор О.В.

10.15- 11.45

Работа секций.
Знакомство участников секции.

Жеребьевка.
Выступление участников. Ответы на

вопросы.

Организаторы в
секциях

11.30-12.30
Мастер – классы

«Час весёлых вытворяшек»
для участников конкурса

Кнор О.В.
Алексеева О.Г.

11.30-12.00

Заполнение протоколов.
Заполнение Дипломов в секции.
Написание рекомендаций для

участников.

Экспертные
группы

12.00-12.30

Заполнение сводного протокола.
Определение победителей.

Заполнение Дипломов Победителя по
возрастной категории

Пестова Н.В.

12.35- 13.00
Торжественное закрытие.

Награждение.
Фотографирование

Еремеев С.Б.
Триллер Н.В.

		2025-02-20T15:55:27+0500